

اخبار

رئیس اتحادیه دانشگاه‌های غیرانتفاعی اعلام کرد:

ظرفیت ۵۰ درصد مؤسسات غیرانتفاعی خالی است

رئیس اتحادیه دانشگاه‌های غیرانتفاعی از خالی‌بودن ظرفیت بیش‌از ۵۰ درصد مراکز غیرانتفاعی خبر داد و گفت: ۵۰ مرکز غیرانتفاعی نیز طی سال‌های اخیر به‌دلیل عدم رعایت استاندارد لازم تعطیل شده‌اند.

علی آهون منش ضمن بیان این مطلب از تعطیلی ۵۰ مؤسسه غیرانتفاعی در کمسیون رسیدگی به تخلفات خبر داد و اظهار کرد: در صورتی که دانشگاهی از استانداردهای لازم عدول کند کمیسوینی با عنوان کمسیون ماده ۹ وجود دارد که وضعیت دانشگاه متخلف را بررسی می‌کند و این کمسیون نیز در مرحله اول اخطار می‌دهد در صورت عدم رعایت مرکز مورد نظر تعطیل خواهد شد. وی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر از ۲۵۸ مرکز غیر انتفاعی تعداد ۵۰ مرکز به دلیل تخلف و عدم رعایت استانداردهای لازم تعطیل شده‌اند.رئیس اتحادیه دانشگاه‌های غیرانتفاعی همچنین خاطر نشان کرد: کمسیون ماده ۹ در رسیدگی به تخلفات مؤسسات غیرانتفاعی، ابتدا به مرکزی که کیفیت لازم را نداشته باشد مهلت دو تا سه‌ساله‌ای به منظور ارتقای کیفیت و استانداردها می‌دهد و در صورت عدم توجه به این اخطار از ادامه فعالیت مرکز جلوگیری به عمل می‌آید. آهون منش یادآور شد: در حال حاضر تعدادی دیگر از مؤسسات غیراستاندارد نیز به کمسیون معرفی و وضعیت آنها در حال بررسی است و بررسی کیفیت این مراکز هر سال دو بار از سوی وزارت علوم مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. رئیس اتحادیه دانشگاه‌های غیرانتفاعی با اشاره به جمعیت ۴۰۰ هزار نفری دانشگاه غیرانتفاعی تاکید کرد: این آمار در حالی است که مراکز غیرانتفاعی بیش از ۸۰۰۰ هزار نفر ظرفیت پذیرش دانشجو دارد و بیش از ۵۰ درصد این مؤسسات با ظرفیت خالی بدون دانشجو مواجه است.

جزئیات بخشش اضافه خدمت فرزندان ایثارگران

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح، جزئیات بخشش اضافه خدمت فرزندان ایثارگران را تشریح کرد.

سردار موسی کمالی رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح در خصوص جزئیات بخشش اضافه خدمت فرزندان دارای غیبت ایثارگران اظهار داشت: اضافه خدمت این افراد بخشیده شده بود اما در مورد نحوه حذف، مشکل وجود داشت که قرار است طی جلساتی با سازمان‌ها این ابهامات برطرف شود.

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح با بیان این مطلب که غایبین حق استفاده از کسر خدمت ایثارگری را ندارند، تصریح کرد: افرادی که دارای سه ماه غیبت از سربازی هستند سه ماه به خدمت‌شان افزوده شده و اگر غیبت‌شان بیشتر باشد ۶ ماه اضافه خواهد شد.

وی افزود: آنهایی که به مدت یک سال از خدمت سربازی غیبت داشته‌اند علاوه بر اضافه خدمت، فراری محسوب شده و بعداً به مراجع صالحه معرفی خواهند شد.
این مقام ارشد ستاد کل به مصوبه در خصوص کسر خدمت فرزندان ایثارگران اشاره و اعلام کرد: بنابر مصوبه موجود فرزندان ایثارگرانی که تا ۱۲ فروردین ۹۸ به خدمت اعزام شدند یا در این خصوص برای اعزام اقدام کرده‌اند اضافه خدمت‌شان بخشیده خواهد شد و فراری محسوب نشده و به دادگاه معرفی نخواهند شد؛ این مطلب قبلاً اعلام شده بود اما این ابهام وجود داشت که سازمانی باید این اضافه خدمت را ببخشد.

سردار کمالی گفت: اخیراً ابلاغ شده است که سازمان محل خدمت سرباز باید اضافه خدمت را ببخشد که بنابراین ابلاغ، این هفته جلسه‌ای برگزار و تمام سازمان‌های مرتبط توجیه خواهند شد.

مترو در شب‌های قدر و روز قدس رایگان است

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران از خدمت‌رسانی رایگان در مترو به شهروندان، ویژه روز قدس و شب‌های قدر خبر داد.فرشاد نوبخت مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران در ارتباط با تمهیدات مترو تهران برای شب‌های قدر و روز قدس اظهار داشت: مسافرائی که در شب‌های قدر کارت بلیت آنها اعتبار نداشته باشد، مشکلی نخواهند داشت و به همه مسیرها تردد برای آنها رایگان در نظر گرفته می‌شود. وی از اختصاص سروسب‌های ویژه جهت ارائه خدمات بیشتر به مسافران در شب‌های قدر و روز قدس خبر داد و گفت:روز روز قدس نیز در همه خطوط خدمت‌رسانی به مسافران رایگان است. وی با اشاره به اینکه روز قدس نماد وحدت امت اسلامی در مقابل جنایت‌های رژیم صهیونیستی است، گفت: بر همین اساس خدمات ویژه‌ای برای مسافران جهت شرکت در راهپیمای روز قدس در نظر گرفته‌ایم.

امداد رسانی به ۱۷۴۶ نفر در کشور

رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از امداد رسانی به ۱۷۴۶ نفر ساحتعهدیده طی ۷۲ ساعت گذشته در کشور خبر داد. مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر اظهار داشت: نیروهای امدادی این سازمان طی ۲۲ ساعت گذشته ۳۶۳ مأموریت انجام داده‌اند. وی ادامه داد: در طی این تعداد مأموریت به ۱۷۴۶ نفر امدادرسانی شده است؛ ضمن اینکه ۲۴۵ نفر نجات یافته و ۱۸۷ نفر به مراکز درمانی انتقال پیدا کردند. رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر با بیان اینکه به ۲۴۱ نفر خدمات سربایی ارائه شده است، گفت: ۲۸ هزار نفر سوانح ترافیکی رهاسازی شدند.

عضو هیأت علمی انستیتو تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی کشور با بیان اینکه بازاری، نمونه‌برداری و آزمون از فراورده‌های لبنی طی سال به صورت متوالی توسط وزارت بهداشت و معاونت‌های غذا و دارو دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور انجام و در صورت وجود روغن گیاهی در فراورده‌های لبنی اعمال قانون صورت می‌گیرد، گفت: باید برای گسترش استفاده از شیر و لبنیات فرهنگ‌سازی شده و دانش تغذیه‌ای مردم را افزایش داد.

دکتر سهیل اسکندری، با بیان اینکه متأسفانه شیر در سبد غذایی خیلی از ایرانی‌ها جایی ندارد، اظهار کرد: آمارها از کاهش محسوس مصرف لبنیات حکایت دارند و اگر فکری برای آن نشود ۱۰ تا ۲۰ سال دیگر شاهد بیماری‌هایی نظیر پوکی استخوان، راشیتسم و کوتاهی قد فرزندان‌مان خواهیم بود.

وی با بیان اینکه کشور زاین با بهبود تغذیه موفق شده است در طول ۲۰ سال میانگین قد را ۱۰ سانتی‌متر افزایش دهد، اظهار کرد: در حالی که کشور ما با کوتاهی قد در طول ۲۵ سال گذشته روبه‌روست.

دلایل اصلی کاهش مصرف شیر

اسکندری در مورد میزان مصرف شیر، گفت: بر اساس سبد غذایی پیشنهادی برای افراد ۱۸ تا ۵۰ سال از سوی وزارت بهداشت کشور، هر فرد باید ماهانه ۸ لیتر شیر، ۳ کیلوگرم ماست و حدود ۵۰۰ گرم پنیر مصرف کند. این مقدار مطلوبی است اما در طول چند سال گذشته مصرف شیر و لبنیات به شکل محسوسی تا ۲۵ درصد کاهش یافته و با توجه به نقش بی‌بدیل و بدون جانشینی که شیر در تغذیه انسان دارد از این نظر یک کمبود فاحشی در وضعیت غذایی ما ایجاد شده است.

وی افزود: کارشناسان تغذیه دو دلیل اصلی را در این باره ذکر می‌کنند؛ نخست، کاهش قدرت خرید خانوار و دوم، هشدارهایی که درباره افزوده شدن بیش از حد روغن پالم به شیر و محصولات لبنی از سوی برخی کارخانه‌ها، داده شد.

امتیاز

روزنامه‌صبح ایران

کاهش محسوس مصرف لبنیات در کشور

کوتاهی قد ایرانیان طی ۲۵ سال گذشته



وی با بیان اینکه در حال حاضر در دنیا نزدیک

به ۱۸۰ میلیون تن چربی و روغن تولید می‌شود که ۱۷ نوع چربی و روغن را شامل می‌شود، ادامه داد: از این میان روغن پالم ۳۹ درصد، سویا ۲۷ درصد، کلزا ۱۵ درصد، آفتابگردان ۹ درصد، نارگیل ۲ درصد، پنبه ۳ درصد، زیتون ۲ درصد و بادام زمینی ۲ درصد تولید را به خود اختصاص داده‌اند. این عضو هیأت علمی انستیتو تحقیقات تغذیه با بیان اینکه یک سوم روغن مصرفی دنیا پالم است، گفت: البته ایران در این زمینه افراط کرد؛ به طوری که در آن مقطع زمانی بیش از یک دوم روغن مصرفی کشور را پالم تشکیل داده بود. در ایران ۳۰۰ نوع فراورده لبنی تولید می‌شود که ۸ نوع از آن‌ها شامل پنیر پروسس آنالوگ، پنیر تازه با چربی گیاهی، پنیر خامه‌ای با چربی گیاهی، پنیر پیتزا پروسس، اسپردهای مخلوط، شیر خشک با چربی گیاهی، بستنی پروبیوتیک و بستنی با استفاده از چربی‌های گیاهی تا مردادماه سال ۱۳۹۳ از سوی وزارت بهداشت و سازمان ملی استاندارد مجاز به مصرف چربی گیاهی بودند. در مرداد ماه سال ۹۳ شماری از مقام‌های دولتی از جمله وزیر بهداشت وجود روغن گیاهی در شیر پرچرب برخی

از شرکت‌ها را تأیید کردند. تولیدکنندگان منکر استفاده از این روغن شدند و سازمان ملی استاندارد ایران این کار را ممنوع دانست.

ماهیت روغن پالم

اسکندری درباره ماهیت روغن پالم، اظهار کرد: روغن پالم از قسمت گوشتی میوه پالم استخراج و پس از پالایش (خنثی سازی، رنگ‌بری و بوگیری) در حدود ۹۰ درصد برای مصرف خوراک انسان (تولید روغن‌های خانوار، مارگارین، قنادی، روغن مخصوص سرخ کردنی) و ۱۰ درصد باقیمانده در مصارف غیرخوراکی و عمدتاً در صابون‌سازی، تهیه خوراک دام و طیور و ساخت مواد شیمیایی مشتق شده از روغن، به مصرف می‌رسد.

وی ادامه داد: بزرگ‌ترین عرضه‌کننده این روغن کشور مالزی است و به عنوان روغنی بدون کلسترول در اکثر کشورهای آفریقایی مورد استفاده قرار می‌گیرد و البته در بین روغن‌های گیاهی در رده آخر قرار دارد و به دلیل داشتن میزان بالای چربی‌های اشباع شده مانند میریستیک، پالمیتیک و استاریک برای مصرف بعد از تمام روغن‌های گیاهی دیگر نظیر روغن زیتون، کنجد، کلزا، آفتابگردان و ذرت توصیه می‌شود.

طی تفاهنامه ای میان سازمان انتقال خون و سازمان انرژی اتمی

سانتریفیوژ خون برای اولین بار در ایران طراحی و تولید می شود



تامین خواهد شد.

این سازمان بر مبنای تجربیات موفق خود در این زمینه تجهیزات یاد شده را طی یک سال پس از اتمام این یادداشت تفاهم با فن آوری روزآمد و بومی و طبق بالا ترین استانداردهای فنی تولید

و تامین خواهد کرد.

این تفاهنامه میان دکتر پور فتح اله مدیر عامل سازمان انتقال خون ایران و مهندس اصغر زارعان دستیار ویژه رئیس سازمان انرژی اتمی منعقد شد.

در مراسم تکریم و معارفه مدیران قلبی و جدید اداره کل انتقال خون استان سمنان مطرح شد:

مردم سمنان پیشتاز در اهدای مستمر و شاخص اهدای خون

سبقت را ربوده است و نسبت به متوسط کشوری اهدای خون شاخص بالاتری را به خود اختصاص داده است.
دکتر حاجی بیگی با اعلام شاخص اهدای خون در کشور که۲۶نفر به ازای هر هزار نفر است گفت: در استان سمنان این شاخص به بیش از ۴۶ اهدا کننده به ازای هر هزار نفر رسیده است که از سایر استانهای کشور به موفقیت بالاتری دست یافته است.
وی افزود: هم اکنون سه استان سمنان ، مازندران و یزد به ترتیب با شاخصهای ۴۶ درهزار، ۴۰ درهزار و ۳۶ در هزار، بیشترین آمار اهدا کننده به ازای هزار نفر جمعیت را به خود اختصاص داده اند.
وی تاکید کرد: بررسی موفقیت استانهای مختلف در زمینه انتقال خون نیازمند پژوهشهای بوم شناسی فرهنگی اهدای خون است تا بتوان الگوهای این موفقیت را در سایر نقاط کشور نیز به کار بست.
در پایان این مراسم آقایان صالحی فر ودکترعزیزی لوح تقدیر و حکم خود را از دست مدیر کل دفتر مدیرعامل و روابط عمومی سازمان دریافت کردند.

معاون شهردار منطقه ۷ در پایان تاکید کرد: این پل با طول عرشه ۴۵ متر و ۶ دستگاه یونیت پله برقی از ابتدای خرداد ماه جهت استفاده شهروندان مورد بهره برداری قرار گرفته است.

جمعیتی طی ۶۰ سال گذشته از این حکایت دارد که در سال ۱۳۹۵، حدود ۸.۴۸ درصد از خانوارهای معمولی کشور یک‌نفره و ۱.۵۳ در صد هفت‌نفره و بیش‌تر بوده‌اند، سهم این خانوارها در سال ۱۳۶۵ به ترتیب برابر با ۴.۵۲ و ۲۶.۹۹ در صد بوده است.

بررسی وضع سواد در ایران نیز نشان می‌دهد که میزان باسوادی در سال ۱۳۹۵ در کل کشور برابر با ۸۷.۶۴ درصد و برای مردان ۹۱ و زنان ۸۴.۲ درصد بوده‌است، این شاخص در سال ۱۳۶۵ برای کل کشور، ۶۱.۸درصد، برای مردان و زنان به ترتیب ۷۱ و ۵۲.۱ درصد بوده است.

هزار نفر است. اما نسبت جنسی از ۱۰۴ به سال ۱۳۳۵ به ۱۰۳ در سال ۱۳۹۵ رسیده است و کاهش بعد خانوار از ۴.۷۶ به ۳.۳۳ نشان از کمتر شدن تعداد افراد در خانوارها دارد. همچنین میانگین سن افراد جامعه از ۲۱.۸۷ سال برای مردان و ۲۱.۶۰ سال برای زنان در سال ۱۳۶۵، به ۳۰.۹ سال برای مردان و ۳۱.۳ سال برای زنان در سال ۱۳۹۵ افزایش یافته است که گویای تغییرات ساختار سنی طی این سال‌ها است. روند تغییرات برخی شاخص‌های مهم

پلیس به دوردور ۱۲ هزار خودرو پایان داد؛

بر خورد قاطع با هنجارشکنان در دستور کار

و در حقیقت با این حرکت‌ها سعی در جلب توجه دیگران می‌کنند.

رئیس پلیس راهور ناجا به سخنرانی رهبر معظم انقلاب در جمع فرماندها ناجا، اشاره نمود که جولان دادن برخی جوان‌های سرمست غرور ثروت با خودروهای گران قیمت در خیابان‌ها را یکی دیگر از مظاهر ایجاد ناامنی روانی در جامعه برشمردند و تاکید کردند: نیروی انتظامی باید برای ایجاد دامن ناامنی برنامه داشته باشد و با آن‌ها مقابله کند.

سردار هادیانفر با اشاره به فرمایشات معظم له و ضوابط قانونی برخورد با رانندگان حادثه ساز بیان داشت: قانونگذار برای برخورد با چنین مواردی پیش‌بینی‌هایی نیز داشته است؛ بر این اساس برابر ماده ۶۱۸ قانون مجازات اسلامی هر کسی با هیاهو و جنجال یا حرکات غیر متعارف یا تعرض به افراد موجب آخلال نظم و آسایش و آرامش عمومی شود

اجتماعی

شماره ۲۷۳۴

خبر کوتاه

سردیس «استاد مشایخی» شبیه سازی و نصب شد

سردیس استاد «جمشید مشایخی» با رفع ایراد ها و شبیه سازی لازم امروز شبیه - ۴ خرداد ماه - در ابتدای خیابان استاد مشایخی جانمایی و نصب شد.

به گزارش امتیاز؛ مجید صالحی مدیر روابط عمومی این منطقه با بیان مطلب فوق اظهار کرد: فرایند شبیه سازی سردیس استاد مشایخی با چهره ایشان در کارگاه هنری استاد حسن زاده به اتمام رسید و سردیس آماده و با اقدامات لازم عملیات انتقال آن از کارگاه انجام در جای خود نصب شد.

وی با بیان اینکه در مرحله قبل تصویر انتخابی برای ساخت سردیس بنا به نظر خانواده انتخاب شده بود افزود: برای انجام شبیه سازی های لازم این بار انتخاب تصویر از سوی مجسمه ساز صورت گرفت و خانواده در جریان مراحل مختلف ساخت سردیس قرار و از فرایند کار رضایت داشتند.

مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه یک با تاکید بر اینکه در این مرحله تنها اقدامات مربوط به شبیه سازی انجام شد، گفت: شهرداری تهران در این رابطه هیچ هزینه ای پرداخت نکرده است.

به گفته صالحی؛ سردیس جدید استاد جمشید مشایخی صبح امروز شبیه -۴ خرداد- با حضور مدیران شهری منطقه یک در مکان جانمایی خود در ابتدای خیابان استاد مشایخی (ج سابق) نصب شد

بر گزاری یادواره هزار شهید منطقه ۱۰ پایتخت

در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، آشنایی نسل جوان با اسطوره‌های دفاع مقدس و ترویج روحیه ایثار، فداکاری و مقاومت، همزمان با شب شهادت مولی الموحدین حضرت علی ابن ابیطالب علیه السلام یادواره هزار شهید منطقه ۱۰ برگزار می شود.

به گزارش امتیاز، این مراسم با سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی و روایتگری سردار حاج محمد کوثری با حضور سران لشگری و کشوری و خانواده معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران در مجتمع شهید غنی پور برگزار خواهد شد.

گفتنی است یادواره هزار شهید منطقه ۱۰ در روز دوشنبه ۶ خرداد از ساعت ۱۷:۳۰ در مجتمع شهید غنی پور به نشانی خیابان قزوین، خیابان بنکدار با محتوای برنامه های فرهنگی و مذهبی برگزار خواهد شد.

پل مکانیزه عابرپیاده در خیابان دماوند تقاطع منتظری به بهره برداری رسید

در منطقه ۷ از بهره برداری پل مکانیزه عابرپیاده در خیابان دماوند تقاطع خیابان منتظری با هدف ارتقاء سطح ایمنی تردد شهروندان خبر داد.

به گزارش امتیاز، حمیدرضا تنجر با اعلام این مطلب افزود: ایستگاه اتوبوس ی آر تی شهید منتظری مربوط به سامانه اتوبوس تندرو واقع در محدوده دانشکده فنی شهید شمسى پور، شرکت برق بوعلی و چندین اداره دانشگاه دیگر باعث شد تا تردد عرضی عابرین پیاده در محدوده خیابان منتظری قابل ملاحظه باشد و به دلیل سرعت بالای خودرو و عرض کم خیابان دماوند در آن مقطع، احتمال وقوع حوادث و سوانح رانندگی بخصوص برای عابرین پیاده افزایش یابد.

وی تصریح کرد: در همین راستا و به منظور افزایش سطح ایمنی معبر و ترغیب شهروندان به استفاده از حمل و نقل عمومی و کاهش تصادفات جرحی و فوتی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه اقدام به نصب و راه اندازی پل مکانیزه عابرپیاده در آن محدوده کرده است.

معاون شهردار منطقه ۷ در پایان تاکید کرد: این پل با طول عرشه ۴۵ متر و ۶ دستگاه یونیت پله برقی از ابتدای خرداد ماه جهت استفاده شهروندان مورد بهره برداری قرار گرفته است.

طی چند ماه آینده ۳ مجموعه به فضای سبز محله های مرکزی شهر تهران اضافه خواهد شد

در نشست ارزیابی نظارت ستادی اداره کل هماهنگی،نظارت و پیگیری امور مناطق شهرداری تهران برنامه های آتی برای ارتقای سرباهای فضای سبز و خدماتی محله های مرکزی تهران مطرح شد.

به گزارش امتیاز، مصطفی موسوی لاری مدیر کل هماهنگی امور مناطق شهرداری تهران در بازدید و ارزیابی عملکرد شهرداری منطقه ۱۱ ضمن تأکید بر توجه بیشتر شهرداران نواحی به سامانه سامن، حضور میدانی در سطح ناحیه و احصاء معضلات محله ای را حائز اهمیت دانست و گفت: شهرداران نواحی باید روزانه ۴ تا۳ ساعت به صورت پیاده در سطح محله ها حضور یابند و هر ۳۱۲ هفته تمام ناحیه را یک بار رصد کنند. همچنین در این نشست نصراله آبادیان شهردار منطقه ۱۱ با بیان این که نظارت در هر نقطه ای باعث رشد و ارتقا می شود ؛ گفت: رفع مشکلات احصاء شده را در دستور کار قرار می دهیم .

آبادیان با اشاره به قرار گیری منطقه ۱۱ در مرکز پایتخت و حجم بالای تردد در معابر این منطقه که منجر به سایش سریعتر و بیشتر علائم ترافیکی و دیگر تجهیزات می شود؛ افزود:این منطقه با توجه به حجم بالای تردد ، جای توجه بیشتری در موضوع بودجه عمومی شهر تهران دارد و خرابی امکانات موجود قابل قیاس با مناطق کم تردد نیست و نسبت سایش به سایر بالاتر است که لزوم توجه بیشتری را نسبت به اعتبارات می طلبد.